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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
MINISTRI
N1/ prot. Data: _Q_L , _-S:_ ,2024
] {
‘ VENDIM ~ '

Nr.£51 ;Daté_,l,_s__, 2024

Bazuar né pikén 2, t& nenit 25, t& ligjit nr. 15/2017, daté 16.02.2017, “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, dhe urdhrin nr. 128, daté 06.07.2021, t¢
ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, né kuadér t& vendimmarrjes pér akreditimin e ofruesit
t& AFP-sé, me t& dhéna si mé poshté:

1. Emri i ofruesit t&¢ AFP-sé: Shkolla e Mesme Profesionale “Begir Cela”, Durrés

2. AKti zyrtar i themelimit/licencimit: Urdhér nr. 490, daté 27.12.2005, protokolluar. me

nr. 8936 prot., i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés “Pér dhénien e statusit “shkolla té
nivelit kombétar” disa shkollave té mesme teknike, profesionale dhe social-kulturore”.

3. Organizimi i institucionit: Shkoll¢ mesme profesionale publike
4. Lloji i ofruesit té AFP-sé: Shkollé mesme profesionale

5. Nipti: K51703523G

Pasi mora né shqyrtim dokumentacionin e vetévlerésimit, raportin e vetévlerésimit,
dokumentacionin e vlerésimit té jashtém, raportin e vlerésimit t& jashtém pér akreditim, si
dhe té gjithé procedurén e akreditimit t& zbatuar nga Agjencia Kombétare e Arsimit,
Formimit Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),

konstatoj se:

a. procedura dhe procesi i vlerésimit t& jashtém pér akreditim jané kryer né pérputhje me:

parashikimet ligjore dhe nénligjore dhe afatet e pércaktuara nga AKAFPK-ja pér kété
proces;

b. vlerésimi né pérmbajtje &shté i mbéshtetur né dokumentacionin e vet&vlerésimit,
vlerésimin e jashtém dhe gjetjet e verifikimet gjaté vizités né terren;

c. raporti éshté hartuar né pérputhje me kérkesat dhe i mbéshtetur me fakte, té dhéna e

dokumentacion plotésues.
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Mbéshtetur mbi rezultatet dhe arsyetimin e mésipérm,

VENDOS:

1. Akreditimin e ploté pér kualifikimet profesionale:
a) “Termohidrauliké” Niveli 1I n¢ KSHK, Kodi V-11-20
b) “Instalime hidraulike” Niveli III né KSHK, Kodi V1-111-22
¢) “Instalime t& sistemeve ngrohése — flohése” Niveli III né¢ KSHK, Kodi V2-111-22
d) “Termohidrauliké” Niveli IV né KSHK, Kodi V-1V-23

N& pérputhje me propozimin pérkatés nr. 177/9, daté 08.11.2023 ardhur nga AKAFPK-ja
(bashkélidhur kétij urdhri):

2. Ofruesi i AFP-sé t’i nénshtrohet vlerésimit dhe akreditimit periodik institucional sipas
késaj rregulloreje, ¢do 4 vjet.

Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
zbatimin e kétij vendim, publikimin dhe léshimin e certifikatés sé akreditimit brenda njé

muaji nga data e marrjes sé kéti) vendimi, si dhe monitorimin e rekomandimeve sipas
shtojcés bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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